mayor o igual a 10 años 
y menor a 20 años 
contados a partir de la 
fecha de matrícula  

Vehículos con edad igual 
o mayor a 20 años 
contados a partir de la 
fecha de matrícula  

Valor base 

El menor entre: 
a) El 30% del costo total del vehículo 
a adquirir, y 
b) Treinta y cuatro millones 
quinientos mil pesos ($34.500.000) 

Aplica Aplica 

Valor adicional 

Siete millones quinientos mil pesos 
($7.500.000) 

No aplica Aplica 

Parágrafo. Las postulaciones de los vehículos con edad de 20 o más años desde la fecha de 
su matrícula, recibirán un aporte adicional destinado a la adquisición de un vehículo taxi 
eléctrico nuevo, con el fin de mitigar el impacto ambiental y reducir el consumo energético que